
 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2015 – Nº. 016 – TABOLEIRO GRANDE / RN, \ Sexta-Feira - 23 de janeiro de 2015. 
 

1 
Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICIPIO DE TABOLEIRO GRANDE – RN 

EDITADO PELO GABINETE CIVIL 

 

PODER EXECUTIVO 
 

KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 

JOSÉ LENÁRIO DA SILVA – VICE PREFEITO  
 

PODER LEGISLATIVO - VEREADORES: 
VÁGNER RODRIGUES PEREIRA - PRESIDENTE 

JOSÉ THEÓFILO DE FREITAS - VICE-PRESIDENTE 
FRANCISCO JÚLIO ARAÚJO - 1º SECRETÁRIO 

ELÂNDIO DE FREITAS COSTA - 2º SECRETÁRIO 
JEFFSON ALVES 

IRACEMA MOREIRA GALVÃO FRANCELINO 
GARLÊNIA MARIA SANTOS FERREIRA 

IVANILSON NONATO PESSOA 
 

 

1 – CPL  

 Extrato de Dispensa de Licitação  

 Extrato de Contrato Nº 20150066 

 Extrato de Contrato Nº 20150067 

 Extrato de Contrato Nº 20150068 
 
 

 

                                       
 

 
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vide próxima página 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2015 – Nº. 016 – TABOLEIRO GRANDE / RN, \ Sexta-Feira - 23 de janeiro de 2015. 
 

2 
Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

CPL 
 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Taboleiro Grande/RN, em cumprimento à ratificação procedida pela 
Excelentíssima Senhora KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA, Prefeita Municipal, faz publicar o extrato resumido do Processo de Dispensa 
de Licitação a seguir: 
OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina, óleo diesel e biodiesel S-10) destinados ao abastecimento da frota de veículos deste Município, 
a fim de suprir as necessidades prementes das Secretaria Municipais, no decorrer do desenvolvimento de suas atividades técnicas e 
administrativas, conforme especificações e quantitativos constantes da Requisição de Licitação anexa aos autos. 
EMPRESAS CONTRATADAS:  
AUTO POSTO KURIÓ LTDA., no valor total de R$ 27.948,15 (vinte e sete mil, novecentos e quarenta e oito reais e quinze centavos). 
F.F. DE MELO COMBUSTÍVEL, no valor total de R$ 6.202,32 (seis mil, duzentos e dois reais e trinta e dois centavos). 
FUNDAMENTO LEGAL: art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº. 8.666/93 e alterações posteriores que lhe foram introduzidas. 
Declaração de Dispensa de Licitação emitida pela Comissão Permanente de Licitação e ratificada pela Excelentíssima Senhora KLÉBIA 
FERREIRA BESSA FILGUEIRA, Prefeita Municipal Taboleiro Grande/RN, 22 de janeiro de 2015.  

______________________ 
Maria Aparecida Nunes 
PRESIDENTE DA CPL 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº. 20150066 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-0001 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 
CONTRATADA: AUTO POSTO KURIÓ LTDA. 
OBJETO: Aquisição de combustíveis (gasolina e óleo diesel comum) destinados ao abastecimento da frota de veículo da Prefeitura Municipal de 
Taboleiro Grande, para suprir as necessidades prementes da Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento, conforme especificações e 
quantitativos constantes no Anexo I e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 
VALOR TOTAL: R$ 10.701,75 (dez mil setecentos e um reais e setenta e cinco centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2015, Atividade 0801.101220018.2.020 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Saúde e Saneamento, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes 
Automotivos, no valor de R$ 7.600,95 (sete mil, seiscentos reais e noventa e cinco centavos), Exercício 2015, Atividade 0801.103010019.2.022 – 
Manutenção das Ações do PAB Fixo, Classificação Econômica 3.3.90.30 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e 
Lubrificantes Automotivos, no valor de R$ 3.100,80 (três mil cem reais e oitenta centavos). 
VIGÊNCIA: 22 de janeiro a 22 de fevereiro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2015. 
ASSINANTES:  
KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 
MARTA MARIA DIÓGENES BESSA – REPRESENTANTE DO FMS 
FRANCISCO ECIMAR FERREIRA – PROCURADOR DA CONTRATADA 
TESTEMUNHAS: 
WYLLAME DANTAS DA SILVA – CPF Nº 155.876.904-82 
AURÉLIO HONORATO – CPF Nº 378.150.674-68 
 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº. 20150067 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-0001 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 
CONTRATADA: AUTO POSTO KURIÓ LTDA. 
OBJETO: Aquisição de combustível (óleo diesel comum) destinado ao abastecimento da frota de veículo da Prefeitura Municipal de Taboleiro 
Grande, para suprir as necessidades prementes das Secretarias Municipais de Educação, Obras, Urbanismo e Turismo e Agricultura e Meio 
Ambiente, conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 
VALOR TOTAL: R$ 17.246,40 (dezessete mil duzentos e quarenta e seis reais e quarenta centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2015, Atividade 0601.123610011.2.009 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Educação, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes 
Automotivos, no valor de R$ 2.301,60 (dois mil, trezentos e um reais e sessenta centavos), Exercício de 2015, Atividade 0701.152220010.2.015 
– Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, 
Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos, no valor de R$ 4.444,80 (quatro mil, quatrocentos e quarenta e quatro 
reais e oitenta centavos), Exercício de 2015, Atividade 0501.201220004.2.005 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Agricultura, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes 
Automotivos, no valor de R$ 10.500,00 (dez mil e quinhentos reais).   
VIGÊNCIA: 22 de janeiro a 22 de fevereiro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2015. 
ASSINANTES:  
KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 
FRANCISCO ECIMAR FERREIRA – PROCURADOR DA CONTRATADA 
TESTEMUNHAS: 
WYLLAME DANTAS DA SILVA – CPF Nº 155.876.904-82 
AURÉLIO HONORATO – CPF Nº 378.150.674-68 

 



 
 
 
 

    Instituído pela Lei Municipal nº 217/2008 de 09 de Janeiro de 2008 – Poder Executivo 

  
      ADMINISTRAÇÃO DA EXMA. SRA PREFEITA KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA 

 
                            ANO 2015 – Nº. 016 – TABOLEIRO GRANDE / RN, \ Sexta-Feira - 23 de janeiro de 2015. 
 

3 
Publicado no Site: www.taboleirogrande.rn.gov.br 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
CONTRATO Nº. 20150068 
ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2015-0001 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TABOLEIRO GRANDE/RN 
CONTRATADA: F. F. DE MELO COMBUSTÍVEL. 
OBJETO: Aquisição de combustível (óleo biodiesel S-10) destinado ao abastecimento da frota de veículo da Prefeitura Municipal de Taboleiro 
Grande, para suprir as necessidades prementes das Secretarias Municipais de Obras, Urbanismo e Turismo e Agricultura e Meio Ambiente, 
conforme especificações e quantitativos constantes no Anexo I e Proposta de Preços apresentada pela CONTRATADA. 
VALOR TOTAL: R$ 6.202,32 (seis mil duzentos e dois reais e trinta e dois centavos). 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício de 2015, Atividade 0701.152220010.2.015 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de 
Obras e Urbanismo, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes 
Automotivos, no valor de R$ 3.201,78 (três mil, duzentos e um reais e setenta e oito centavos), Exercício de 2015, Atividade 
0501.201220004.2.005 – Manutenção das Atividades da Secretaria Municipal de Agricultura, Classificação Econômica 3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo, Subelemento 3.3.90.30.01 – Combustíveis e Lubrificantes Automotivos, no valor de R$ 3.000,54 (três mil reais e cinquenta e quatro 
centavos). 
VIGÊNCIA: 22 de janeiro a 22 de fevereiro de 2015. 
DATA DA ASSINATURA: 22 de janeiro de 2015. 
ASSINANTES:  
KLÉBIA FERREIRA BESSA FILGUEIRA – PREFEITA MUNICIPAL 
FRANCISCO GEILSON DE OLIVEIRA – PROCURADOR DA CONTRATADA 
TESTEMUNHAS: 
WYLLAME DANTAS DA SILVA – CPF Nº 155.876.904-82 
AURÉLIO HONORATO – CPF Nº 378.150.674-68 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Espaço não utilizado 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Fim do Diário Oficial N.º 016 de 23 de janeiro de 2015 com 3fls. 


